华东师范大学文件

华师国资〔2015〕2 号

关于开展房屋出租出借情况专项清查工作的通知

各单位：

事业单位占有、使用的房屋是国有资产的重要组成部分。规

范和加强事业单位房屋出租出借管理，对于有效保障事业单位依

法履行职能，提高事业单位房屋使用的科学性、合理性和合规性，

具有重要意义。

为了贯彻落实《事业单位国有资产管理暂行办法》（财政部令

第 36 号）、《中央级事业单位国有资产管理暂行办法》（财教

﹝2008﹞13号）和《中央级事业单位国有资产使用管理暂行办法》

（财教﹝2009﹞192 号）有关规定，根据教育部财务司《关于转

发<财政部关于开展中央级事业单位房屋出租出借情况专项清查

的通知>的通知》（教财司函〔2015〕203 号），我校将开展房屋出

租出借情况专项清查工作，现就有关事项通知如下：

一、清查范围

校内各单位，包括机关职能部门，直属单位，学部、实体院、

2

系、所、中心等。

二、清查内容

纳入清查范围单位截至 2015 年 3 月 31 日正在出租出借房屋

的有关情况。具体包括出租出借房屋的坐落、权属情况、面积、

入账情况、价值、合同签署情况、承租/借用方、承租/借用时限、

租金收入等。

凡属下列情况之一的，必须按照要求进行清查：

1、出租出借给其他法人单位或者校外机构的房屋；

2、出租出借给校外人员的房屋；

3、校内教职工占用的，用于经营性活动的房屋。

（注：出租出借的房屋，无论房屋有无权属、出租出借有无

合同、有无租金，均须进行清查。）

三、工作要求

1、各单位须按照本通知的要求，如实填报《中央级事业单位

房屋出租出借情况清查申报表》（见附件），认真撰写清查报告，

并确保各项数据的真实、准确、完整。

2、清查报告包括以下内容：

（1）清查工作的组织开展情况，包括单位主要负责人、经办

人及联系方式；

（2）房屋出租出借基本情况；

（3）发现的主要问题；

（4）改进措施及下一步工作打算；

（5）其他需要说明的情况。

3

3、请各单位于 2015 年 5 月 25日之前将《中央级事业单位房

屋出租出借情况清查申报表》及清查报告提交至国有资产管理处

（其中纸质版要有各单位主要负责人签字并加盖单位公章，同时

报送电子版；若单位无出租出借情况，仅须报送表格，表格内容

填写“无”）。

4、为了保证工作质量和相关数据的真实、准确性，学校将对

各单位房屋出租出借情况进行检查，上级部门也将对部分单位房

屋出租出借情况进行抽查。

5、各单位应当高度重视此次清查工作，切实加强组织领导，

精心制定工作方案，认真组织实施，严格按照要求按时完成清查

工作。若发现瞒报、漏报或弄虚作假情况的，学校将追究相关人

员责任。

国有资产管理处联系人及联系方式：

1、管晶，62223833，13166399123，中山北路校区干训楼 524室；

2、汪奎，62223833，中山北路校区干训楼 524室。

联系电子邮箱：jguan@mail.ecnu.edu.cn。

特此通知。

附件：《中央级事业单位房屋出租出借情况清查申报表》及填

表说明

华 东 师 范 大 学

2015 年 5月 12日

mailto:jguan@mail.ecnu.edu.cn

附件：

中央级事业单位房屋出租出借情况清查申报表

  单位名称（盖章）： 单位主要负责人（签字）：

填表日期：        年       月       日

序号 单位名称
出租出借

房屋名称
坐落位置 面积(㎡)

承租/借

用单位名

称

承租/借

用形式

承租/借

用面积

(㎡)

承租/借

用时间

(月)

承租/借

用起止年

限

2014年租

金收入

（万元）

出租价格

（元/平

方米/天）

租金入账

情况
批准机构 批复文号 招租方式

是否签订

正式合同
备注

xxxx年 xx

月-xxxx

年 xx 月

               经办人：    联系电话：

《中央级事业单位房屋出租出借情况清查申报表》

填表说明

一、出租出借房屋名称：按照权属证明上所列项目填写。无

权属证明填写惯称。

二、坐落位置：按照权属证明上所列项目填写。无权属证明

填写实际坐落。

三、面积：按照权属证明上所列项目填写，若实际占有使用

面积与权属证明所列数目不一致的，填写实际占有使用面积，并

作备注。无权属证明填写实际面积。

四、承租/借用单位名称：按照出租出借合同或实际承租方填

写。属于其他单位（个人）无偿借用本单位房屋的，还应当在备

注中注明。

五、承租/借用形式：分类填列，他人无偿借用、对外出租。

六、承租/借用面积：按照出租出借合同或实际承租的使用面

积填写。

七、承租/借用时间：按照出租出借合同或实际约定的时间填

写，单位为“月”。

八、承租/借用起止年限：按照出租出借合同或实际约定的起

止年限填写，具体到月份。

九、2014年租金收入：按照 2014年度实际租金收入填写。

十、出租价格：按照出租出借合同或实际约定的价格填写，

单位应当换算到“元/平方米/天”。

 6

6

十一、租金入账情况：入学校账、入企业账、入本单位账、

未入账等。

十二、批准机构：按照批复该出租出借事项的最高一级审批

部门或机构填写。

十三、批复文号：不是以发文形式批复或决定的，应当填“无”

并在备注中标明批复或决定形式。

十四、招租方式：分类填列，公开招租、续租、竞争性谈判、

定向招租、询价、无。房屋无偿借用给其它单位使用的填写“无”。

十五、是否签订正式合同：分类填列，是、否。

  华东师范大学学校办公室                    2015年 5月 13日印发